
Piektdiena, 2014. gada 24. janvāris  Nr. 2(1125)

Rojas novada domē izveidots Valsts un 
pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs
Dace Klabere

Taupīt laiku un naudu, apmeklējot vie-
nu klientu apkalpošanas centru, tā vietā, 
lai saņemtu sev nepieciešamos pakalpoju-
mus atsevišķi katru savā valsts vai pašval-
dības iestādē – tā ir priekšrocība, ko, ie-
spējams, nākotnē piedāvās Valsts vienotie 
klientu apkalpošanas centri. Lai apzinātu 
iestāžu iespējas un gatavību darboties vie-
nuviet, sniedzot publiskos pakalpojumus, 
2014. gada pirmajā pusgadā Daugavpilī, 
Valmierā, Aucē, Rīgā un Rojā tiek īstenots 
Valsts vienoto klientu apkalpošanas centru 
pilotprojekts.

15. janvārī Rojā, piedaloties Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
Valsts sekretāra vietniekam informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju jautājumos Ar-
nim Daugulim, Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas Publisko pakal-
pojumu departamenta direktoram Aivaram 
Draudiņam, firmas Comperio valdes priekš-
sēdētājai Guntai Misānei, valdes loceklei 
Inesei Bērs, Rojas novada domes priekšsē-
dētājai Evai Kārkliņai un citām amatperso-
nām, notika svinīgs pasākums, kura laikā 
klātesošie tika iepazīstināti ar Valsts un paš-
valdības vienotā klientu apkalpošanas centra 
pilotprojekta īstenošanu Rojā. Atklājot svinī-
go pasākumu, Dauguļa kungs gan savā, gan 
ministrijas vārdā pateicās domes priekšsē-
dētājai Evai Kārkliņai par drosmi uzņemties 
kaut ko jaunu, līdz šim nebijušu, un tikai, 
pateicoties šai drosmei un ieinteresētībai, ir 
bijis iespējams īstenot šo pilotprojektu. Pēc 
Dauguļa kunga domām, pilotprojekts ir ap-
liecinājums tam, ka valsts un pašvaldība, ja 
vien grib, spēj sadarboties jēgpilni, dodot 
papildu ieguldījumu novada iedzīvotāju ēr-
tībām. Tai pat laikā Dauguļa kungs atzīmēja, 
ka tas ir tikai pilotprojekts, kas nozīmē, ka 
to sāk saujiņa drosmīgo, iegūstot gan jaunu 
pieredzi, gan ne vienu vien punu. Nobeidzot 
savu nelielo uzrunu, Arnis Daugulis simbo-
liski nodeva mūsu pašvaldības vadītājai Evai 
Kārkliņai ideju kastīti ar uzrakstu „Palīdzi 
mums kļūt labākiem”.

Saņemot simbolisko ideju kastīti, Eva 
Kākliņa atklāja, ka piekritusi iesaistīties šajā 
projektā tādēļ, lai arī Rojas novada iedzīvo-
tāji varētu visus pakalpojumus saņemt šeit 
pat uz vietas savā pašvaldībā. Rojas novada 
domei jau ir izveidojusies ļoti laba sadarbība 
ar VSAA un domē jau var noformēt doku-
mentus dažādu pabalstu saņemšanai.

Arī Aivars Draudiņš pateicās Evai Kārkli-
ņai par uzdrošināšanos, jo, kā atzina Drau-
diņa kungs, tas bijis liels izaicinājums. 

Aivars Draudiņš: „Brīdī, kad ministrijā 
sākām domāt par šo pilotprojektu, skatījā-
mies uz daudzām pašvaldībām un viens no 
kritērijiem bija atrast atraktīvu, darbīgu, ar 
iniciatīvu apveltītu pašvaldības vadītāju, un 
Roja nešaubīgi atbilda visiem šiem nosacīju-
miem. Ieskicējot pilotprojekta priekšvēstu-
ri – viss aizsākās ar to, ka jebkurš no mums, 
kas strādā publiskajā pārvaldē, zina, ka mēs 
servējam iedzīvotāju pakalpojumus, un ser-
vējam tos tādā veidā, lai iedzīvotāji būtu 
pēc iespējas apmierinātāki ar pakalpojumu 
kvalitāti, tādēļ mums tie jāveido pēc iespējas 
efektīvāki, vienkāršāki, iedzīvotājiem sapro-
tamāki. Šajā gadījumā iedzīvotājiem absolūti 
nav svarīgi – tas ir valsts vai pašvaldības pa-
kalpojums, viņiem ir svarīgi šo pakalpoju-
mu saņemt. Bieži vien šie pakalpojumi top, 
sadarbojoties valstij un pašvaldībām – par 
daļu pakalpojuma atbild valsts, par daļu paš-
valdība. Iedzīvotājiem ir svarīgi, lai viņiem 
nebūtu jātērē lieks laiks un nauda pakalpo-
juma saņemšanai, tādēļ arī tapusi koncepcija 
par publisko pakalpojumu sistēmas pilnvei-
došanu. Koncepcija tapa ilgās diskusijās, uz 
nopietnu pētījumu bāzes, un šī koncepcija 
tika piedāvāta ministru kabinetam, kurš to 
apstiprināja 2013. gada februārī. Tā paredz 
virkni pasākumus, kas jāveic valstij un visai 
publiskai pārvaldei kopumā, bet kā galveno 
varu minēt vienoto normatīvo ietvaru, kas 
nozīmē, ka publiskajiem pakalpojumiem jā-
būt regulētiem ar vienotu normatīvo ietvaru, 
kas nešaubīgi ir ļoti svarīgi, lai mums nebūtu  
dažādas pieejas valsts sektoros vai pašvaldī-
bās, bet gan, lai mēs spētu nodrošināt servisa 
līmeni pienācīgā apmērā, apjomā un kvali-
tātē, izejot no noteiktiem principiem, kurus 
varētu noteikt šajā vienotajā normatīvajā 
ietvarā. Kopīgiem spēkiem, sadarbojoties 
visām nozaru ministrijām un iesaistoties arī 
Pašvaldību savienībai, mums ir izdevies sa-
gatavot šo sākotnējo normatīvo ietvaru – t.i. 
publisko pakalpojumu likumu, un šis likums 
14. janvārī ir apstiprināts ministru kabinetā. 
Protams, šis likums vēl ies garu ceļu caur 
Saeimas komisijām, būs valsts prezidenta lē-
mums par tā izsludināšanu un, protams, ir 
pakārtotie tiesību akti un dažāda veida palī-
dzības, ko mēs plānojam gatavot, t.i. dažāda 
veida dokumenti, ar kuriem mēs vēlētos pa-
līdzēt tiem, kas sniedz pakalpojumus, saga-
tavot šos dokumentus un mēģināt pēc tiem 
vadīties arī turpmākajā darbā. Mēs kā minis-
trija nevēlamies darīt to vieni paši, bet gan 
līdzīgi, kā mēs strādājām pie likumprojekta 
un šī pilotprojekta, mēs vēlamies to darīt, 
iesaistot visas ieinteresētās puses, iesaistot 
katru darba darītāju. Šis bija viens no stūr-

akmeņiem koncepcijā, bet tūlīt nākamais 
svarīgais pasākums ir pakalpojumu elektro-
nizācija, kas nozīmē, ka ir jābūt nodrošinātai 
interneta pieejamībai un konsultantiem, kas 
palīdz saņemt šos pakalpojumus. Un vēl – ne 
visi cilvēki ir uz tu ar datoru un internetu, 
ne visi pakalpojumi ir elektronizēti un  ne 
visus pakalpojumus iespējams elektroni-
zēt, tādēļ, protams, ir ļoti svarīgs šis trešais 
posms, proti, klienta apkalpošana klātienē. 
Tādēļ arī valdība lēma par pilotprojekta īs-
tenošanu. Kopā diskutējot, izlēmām par 
diviem pilotprojekta modeļiem. Viens no 
tiem – valsts iestādes vienuviet sniedz visus 
pakalpojumus, otrs –sadarbība ar pašvaldī-
bām, jo tieši pašvaldības arī ir lielāko pakal-
pojumu sniedzējas valstī. Tām ir vislielākais 
pakalpojumu sniegšanas tīkls, tās ir vairāk 
kā 500 pakalpojumu sniegšanas vietas un 
neizmantot šo tīklu, būtu ārkārtīgi irracio-
nāli. Pilotprojektā tiks iesaistītas arī Auces, 
Valmieras, Daugavpils un Rīgas pašvaldības. 
Pilotprojekts ilgs līdz 30. jūnijam un, ja tas 
izrādīsies veiksmīgs, notiks diskusijas par 
šī pilotprojekta pagarināšanu. Tā darbības 
laikā tiks konstatētas lietas, kas ir jāpilnveido, 
kas ir ļoti labas un konstatēsim arī tās lietas, 
kas ir jārisina citā līmenī.” Aivars Draudiņš 
priecājās, viesu vidū redzot arī Dundagas 
pašvaldības vadītāju Gunāru Laicānu, jo ir 
svarīgi, lai šī informācija par valsts pārvalžu 
un pašvaldību publisko sadarbību aiziet arī 
līdz citām pašvaldībām.

Valsts un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs Rojā piedāvās Lauku 
atbalsta dienesta, Uzņēmumu reģistra, Valsts 
ieņēmumu dienesta, Valsts sociālās apdroši-
nāšanas aģentūras, Valsts vides dienesta un 
Valsts zemes dienesta pakalpojumus. Paš-
valdībai jau iepriekš bija noslēgts līgums ar 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru un 
novada iedzīvotāji labprāt izmantoja iespē-
ju šeit pat uz vietas iesniegt darba nespējas 
lapas, kārtot bērnu dzimšanas pabalstus un 
izmantot citus pakalpojumus, bet tagad līdz-
šinējo VSAA sešu pakalpojumu vietā  vien 
tiks piedāvāti četrpadsmit. Pagājušajā gadā 
tika pieņemts ap 500 iesniegumu, tādēļ jā-
domā, ka šogad, kad pakalpojumu klāsts ir 
daudzkārt audzis, Rojas klientu apkalpoša-
nas centra darbiniecēm Guntai Krūmiņai, 
Liānai Bērziņai un Inai Bramanei darba būs 
pilnas rokas, un tieši novada iedzīvotāji ir tie, 
no kuriem būs atkarīga ši pilotprojekta nā-
kotne. Vēl tikai piebildīšu, ka gada ienākumu 
deklarācijas Rojas novada domē pieņem ti-
kai aizpildītas. Konsultācijas par deklarāciju 
aizpildīšanu var saņemt jums tuvākājā VID 
klientu apkalpošanas centrā. ■

Vēl līdz pat janvāra vidum šī ziemas vidū uzziedē-
jusī roze pie Strauta ielas 8. nama priecēja gan savu 
kopēju Brigitu Indāni, gan pārējos mājas iedzīvotājus 
un garāmgājējus. Nesen iestājušais sals, protams, ro-
zei bija liktenīgs, bet gan jau nākamvasar tā atkal dās-
ni atalgos savu kopēju ar krāšņu ziedēšanu. 

Normunda Indāna foto

Aivars Draudiņš pateicās Evai Kārkliņai par uzdrošināšanos, 
jo piekrist šim pilotprojektam – tas bijis liels iezaicinājums.

Viesu vidū bija arī Dundagas pašvaldības vadītājs Gunārs 
Laicāns, jo ir svarīgi, lai šī informācija par valsts pārvalžu un 
pašvaldību publisko sadarbību aiziet arī līdz citām pašvaldībām. 

Domē jūs vienmēr laipni sagaidīs un apkalpos jaunā pilot-
projekta komanda: Lināna Bērziņa (no kreisās), Ina Bramane un 
Gunta Krūmiņa.

Daces Klaberes foto

SIA „Rojas Dzīvokļu komunālais uzņēmums” reģistrācijas 
Nr.  49003000396, Selgas ielā 8, Rojā, Rojas novadā, 2014. gada 
6. janvārī  Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesnie-
dza ūdenssaimniecības pakalpojumu  tarifa projekta precizējumus 
Rojas novada Rudes ciemā, kas ir aprēķināti saskaņā ar Sabiedris-
ko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2010. gada 12. maija pa-
domes lēmumu Nr. 1/8 „Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika”.

Sabiedriskā 
pakalpojuma veids

Spēkā esošais 
tarifs 

(bez PVN)

Piedāvātais 
tarifs

(bez PVN)

Tarifa palielinā-
jums/ samazinā-

jums  (%)

 Ūdensapgāde Rudē  0.36 Ls/m3
 0.51EUR/m3

 Kanalizācija Rudē  0.48 Ls/m3
 0.69EUR/m3

Tarifu izmaiņas ir saistītas ar ES projektu realizāciju un izmak-
su pieaugumu.

Iepazīties ar tarifu projektos ietverto vispārpieejamo informā-
ciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par ūdens-
saimniecības tarifa projektiem,  lietotājs var Selgas ielā 8, Rojā, 
Rojas novadā darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, piektdienās 
no plkst. 8.00 līdz 15.00, iepriekš sazinoties ar SIA „Rojas DzKU”  
valdes locekli Ivaru Jaunozolu, tel. 63232237, mob. 29451531.

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu rakstveidā vai 
elektroniski var iesniegt Selgas ielā 8, Rojā, Rojas novadā, e-pasts: 
dzku@roja.lv, fakss 63232347, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai (Rīgā, Ūnijas ielā 45, faksa Nr. 67097200, 
vai tās reģionālās struktūrvienības adresē: Vienības iela 15/17, 
Druva, Saldus pagasts, Saldus novads LV-3862, e-pasta adrese: 
sprk@sprk.gov.lv 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas nor-
matīvajos aktos noteiktajā kartībā.

SIA „Rojas DzKU” 
  valdes loceklis Ivars Jaunozols

Informēju, 
ka no  2014.  gada 1. marta tiek mainīts

SIA „Rojas DzKU” kases darba laiks 

Pirmdienās no 8.00–17.00 
(no 11.00–13.00 pusdienas pārtraukums)
Otrdienās – Ceturtdienās no 8.00–16.00 
(no 12.00–13.00 pusdienas pārtraukums)

Piektdienās – 8.00–14.00 
(bez pusdienas pārtraukuma)

SIA „Rojas DzKU”  valdes loceklis 
 I. Jaunozols

Paziņojums par tarifa projektu



2 BANGA 2014. gada 24. janvāris

SIA „Rojas DzKU”
Selgas iela 8, Roja, Rojas pagasts, Rojas novads, LV-3264
Tālr. 63232347, fakss 63232347, e–pasts: dzku@roja.lv

Noslēdz līgumu par ERAF 
līdzfinansējumu projekta 
„Ūdenssaimniecības attīstība 
Rojas novada Rojas pagasta 
Rudes ciemā, II kārta”

2013. gada 9. oktobrī SIA „Rojas DzKU” val-
des loceklis Ivars Jaunozols parakstīja līgumu ar 
Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par ERAF 
līdzfinansējumu ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstībai Rojas novada Rojas pagasta Rudes ciemā. 
Plānotās projekta kopējās attiecināmās izmaksas 
ir ~ 256 tūkstoši EUR (180 tūkstoši latu); projektu 
līdzfinansēs ~218 tūkstošu EUR (~153 tūkstoši latu) 
apmērā noERAF, ~38 tūkstoši EUR (27 tūkstoši 
latu) apmērā no Rojas novada Domes līdzekļiem. 
Projekta īstenošana plānota 15 mēnešu laikā no lī-
guma parakstīšanas brīža.

Plānots, ka projekta ietvaros tiks rekonstruēti 
~1191 m ūdensapgādes un rekonstruēti un paplašinā-
ti ~600 m kanalizācijas tīklu, kas nodrošinās ūdens un 
kanalizācijas pakalpojumu pieejamību Rudes ciemā. 
Projekta ietvaros tiks rekonstruēta viena un uzbūvēta 
arī viena kanalizācijas sūkņu stacija, kas nodrošinās 
notekūdeņu pārsūknēšanu, lai visi notekūdeņi tiktu 
attīrīti pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās.

SIA „Rojas DzKU” plāno 2014. gada pirmajā ce-
turksnī izsludināt iepirkumus par projektā plānoto 
darbu būvuzraudzību un būvdarbu veikšanu.

Ar cieņu, 
 valdes loceklis Ivars Jaunozols

________________________________________________________________

PRoJEKTU „ŪDENSSAIMNIECīBAS ATTīSTīBA 
RoJAS NoVADA RoJAS PAGASTA RUDES CIEMā II KāRTA” 

LīDzfINANSē EIRoPAS  SAVIENīBA
fINANSēJUMA SAņēMēJS Šī PRoJEKTA IETVARoS 

IR SIA „RoJAS DzKU”
PRoJEKTA ADMINISTRATīVāS, fINANŠU UN 

TEHNISKāS VADīBAS UzRAUDzīBU NoDRoŠINA 
CENTRāLā fINANŠU UN LīGUMU AģENTŪRA

Rojas Mūzikas un mākslas skolā ieskandē pirmo lielāko pasākumu novadā
Irēna Svitiņa

Jaunā gada sākumā 9. janvārī Rojas Mūzikas un mākslas 
skola ieskandējusi pirmo lielāko pasākumu novadā – Valsts 
konkursa dziedāšanā II kārtu. Tajā piedalījās izglītības prog-
rammas Vokālā mūzika-kora klase audzēkņi no Rojas, Valde-
mārpils, Talsu, Sabiles, Kuldīgas, Piltenes un Ventspils Mūzikas 
skolām.

Atklājot pasākumu, Rojas Mūzikas un mākslas skolas direk-
tors Jānis Kivils vēlēja visiem laimīgu iesākušos Jauno gadu, 
drošu dūšu un veiksmi konkursā, kā arī pateicās Rojas novada 
Domes priekšsēdētājai Evai Kārkliņai par atbalstu, dāvājot di-
vus diskus, kuros ierakstīts pagājušā gada darba kopsavilkums. 
Domes priekšsēdētāja visus sveica ar pirmo skanīgo pasāku-
mu novadā un izteica vēlējumu, lai gaišs un skanīgs būtu viss 
turpmākais gads, un katrs dalībnieks daļu no konkursa skanīgā 
prieka aizvestu līdzi uz saviem novadiem.

Dalībnieku prasmes vērtēja zinoša, lietpratīga žūrija: 
J.Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas profesore un Dziesmu 
svētku virsdiriģente Aira Birziņa, Ventspils Mūzikas vidussko-
las Vokālās nodaļas vadītājs Gatis Poriņš, Ventspils Mūzikas vi-
dusskolas Mūzikas teorijas nodaļas vadītāja Dina Heidemane, 
žūrijas komisijas sekretāre, Rojas Mūzikas un mākslas skolas 
direktora vietniece mācību darbā Ināra Kivila. Žūrijas komi-
sijas darbā piedalījās Ventspils Mūzikas vidusskolas reģiona 
Metodiskā centra vadītāja Lia Sproģe un Latvijas Nacionālā 
Kultūras centra Mūzikas izglītības eksperts 
Česlavs Batņa.

No desmit reģiona mūzikas skolām kon-
kursa otrajā kārtā Rojā ar divām dziesmām 
/viena no tām – latviešu tautasdziesma a capel-
la/ piedalījās 28 audzēkņi, kuri bija uzvarējuši 
pirmās kārtas konkursā savās skolās. Muzikālu 
sveicienu dalībniekiem, žūrijai un klausītājiem 
bija sagatavojis Rojas Mūzikas un mākslas sko-
las vecāko klašu koris /diriģente Inese ozoliņa/.

Pirmie uzstājās jaunākās grupas audzēkņi 
vecumā līdz 8 gadiem. Šajā grupā tika pie-
šķirtas divas trešās vietas /Krista Bērtulsone, 
Kuldīga un Demi Laura Šulberga, Ventspils/ 
un Atzinības raksts /Sāra Tālberga, Ventspils/. 
otrajā grupā dziedātāju vecums bija 9–11 ga-
di. Tajā 3. vietu ieguva Rojas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkne Egija Akmeņlauka. 
Tika piešķirtas arī divas otrās vietas /Raima 
Strazdiņa, Kuldīga un Marks Markuss ābelītis, 

Ventspils/, kā arī Atzinības raksts /Marta Tālberga, Talsi/. Tre-
šajā kārtā, vecumā no 12–14 gadiem, tika iegūta arī pirmā vieta 
/Marta Liepiņa, Ventspils/, viena otrā vieta /Pauls Grīnfogels, 
Valdemārpils/, četras trešās vietas /Justīne Dubure, Kuldīga; 
Niklāvs Lībergs, Talsi; Anna Pozdejeva, Ventspils; Marta Spro-
ģe, Kuldīga; Edgars Vesmanis, Sabile/ un divi Atzinības raksti 
/Evika freiberga, Valdemārpils; Kristena Lagzdiņa, Piltene/. 
Vecākajā grupā, no 15–17 gadiem, piešķirot trešo vietu, žūrija 
par labāko atzinusi Rojas Mūzikas un mākslas skolas audzēkni 
Elizabeti Romiju Gegernieci. Žūrija lēma, ka konkursa treša-
jā kārtā Rīgā no Kurzemes reģiona dziedās Krista Bērtulsone, 
Demi Laura Šulberga, Marks Markuss ābelītis, Raima Strazdi-
ņa, Marta Liepiņa, Pauls Grīnfogels. 

Klausoties un vērojot audzēkņu sniegumu, nevarēja nepa-
manīt, ka, dziedot tik nopietnai žūrijai un pilnai zālei klausī-
tāju, balsis uztraukumā brīžiem neskanēja tik droši un tīri kā 
cerēts, ka vairākus audzēkņus var apsveikt ar dabas dotu talan-
tu, un ka visu audzēkņu pedagogi cītīgi strādājuši, lai dziedātāji 
varētu ne tikai attīstīt savus dotumus, bet prastu parādīt apgū-
to, izejot publikas priekšā uz skatuves.

Rojas Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs bija parūpējies, 
lai konkursa noslēgumā katrs dalībnieks saņemtu šokolādes tā-
felīti un kādu mākslas skolas audzēkņu darinātu suvenīru. Ga-
tavojoties reģiona mēroga konkursam, daudz laika aizņēmusi 
arī kopēšana, jo katram žūrijas komisijas pārstāvim bija jāno-
drošina katra dalībnieka dziedāto dziesmu nošu eksemplāri, 

Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārkliņa sveica Mūzikas un 
mākslas skolas direktoru Jāni Kivilu un visus klātesošos ar pirmo skanīgo 
pasākumu novadā.

Dzied Egija Akmeņlauka, 3. vietas ieguvēja. Pie klavierēm Brigita Kvāl-
berga.

Godpilnā 3. vieta arī kalteniecei Elizabetei Romijai Gegerniecei. 
Romualda Gegernieka foto

vērtēšanas tabulas, jāizgatavo Atzinības un Pateicības raksti, Diplomi. Katrai sko-
lai par piemiņu tika dāvāta laminēta pasākuma afiša. Rojas Mūzikas un mākslas 
skolas direktors Jānis Kivils pēc konkursa jūtas gandarīts, jo atsauksmes par kon-
kursa norisi ir ļoti labas, un pateicas kolēģiem par ieguldīto darbu. ■

Rojenieku Olektu ģimene piedalās grāmatu draugu ķēdē

Grāmatu tūlīt tālāk nodos Eduards. Viņam blakus – Katerīna.

Smaids Beā-
tes sejā liecina, 
ka viņa ar pieda-
līšanos akcijā ir 
apmierināta un 
nosalušās kājas ir 
tikai tāds sīkums. 

Jau pēc brīža grāmata no Lailas rokām tiks nodota tālāk.
Gunta olekta foto

Dace Klabere

Lai arī sestdien, 18. janvārī,  laiks bija pavisam nemīlīgs, tūkstošiem 
cilvēku Rīgas centrā pulcējās Eiropas kultūras galvaspilsētas gada at-
klāšanas svētku ietvaros organizētajā akcijā „Gaismas ceļš – grāmatu 
draugu ķēde”, kuras laikā no Latvijas Nacionālās bibliotēkas pašreizē-
jās mītnes vietas Krišjāņa Barona ielā no rokas rokā nodotās grāmatas 
ceļoja uz jauno Gaismas pils ēku Pārdaugavā. Akcijā piedalījās vairāk 
kā 14  000 cilvēku un tās laikā jaunajā mājvietā nogādātas 2000 grā-
matas. Pirmās grāmatas ceļš līdz jaunajai mājvietai ilga 1 stundu un 
16 minūtes, un tā bija 1825. gadā latviešu valodā Pēterburgā izdotā 
Lambsdorfu dzimtas Bībele. Savukārt pēdējā akcijas ietvaros nodotā 
grāmata bija par suitiem – „Balandnieki”, un tā jaunās mājvietas plauk-
tā iegūla jau līdz ar krēslas iestāšanos – pulksten 16.32.

Starp cilvēku tūkstošiem, kuri piedalījās šajā akcijā, bija arī rojenieku 
olektu ģimene pilnā sastāvā – vecāki Laila un Guntis ar trim bērniem – 
Eduardu, Katerīnu un Beāti. Kā pastāstīja Laila, ideju ģeneratore viņu 
mājās esot Beāte, un arī šī pasākuma apmeklējums bijis Beātes rosināts. 
Stāsta Laila: „Piesakoties akcijai, varējām izvēlēties vietu, kurā stāvēt. Iz-
vēlējāmies Audēju ielu, bet stāvējām Līvu laukumā – kaut kas akcijas orga-
nizatoriem bija mainījies vietu noteikšanā. Negribējās stāvēt uz Akmens 
tilta, jo laukā jau tāpat bija auksti, bet tad mēs vēl būtu pakļauti visiem 
vējiem. Mūsu posmam bija paredzēts stāvēt no 13.00-13.30, bet mums 
neatnāca maiņa, tādēļ nostāvējām līdz pēdējās grāmatas nodošanai. Tika 
jau teikts, ka varam iet projām, bet posmā bijām vairāk kā 100 cilvēku, 
nevarējām taču izjaukt ķēdi. Iesūtījām bērnus Makdonaldā pasildīties 
un turpinājām saņemt un padot tālāk grāmatas. Turpat blakus bija arī 
iespēja iedzert karstu tēju un pasildīt rokas netālu degošajos ugunsbun-

duļos. Mums gāja jautri –  cilvēki bija pacilāti, draudzīgi, dziedāja, taisīja 
vilnīšus un pat dejoja. Pie mums apstājās arī valsts prezidents. Aicinājām 
viņu piebiedroties, bet viņš atrunājās, ka jau esot savu grāmatu padevis, 
un devās tālāk. Pēc Dziesmusvētkiem nebija gadījies redzēt tik daudz lat-
viešu vienkopus. Bija auksti, sala kājas, bet gaisotne bija pacilājoša. Ak-
cijā piedalījās ne jau tikai 14000 cilvēku, kuri bija reģistrējušies, bet gan 
daudz vairāk – ik pa laikam no malas kāds piepulcējās, kaut uz neilgu 
laiku, bet lai arī viņi būtu piedalījušies akcijā. Paši ģimenē arī esam lieli 
grāmatu cienītāji. Esam lasītāji gan Rojas, gan Kaltenes bibliotēkās. Arī 
mājās ir daudz grāmatu, kaut gan pēdējā laikā pērku tikai enciklopēdiska 

rakstura izziņu lite-
ratūru. Bērni gan 
labprāt pērk grāma-
tas un visvairāk tās 
tiek pirktas Muze-
ju nakts laikā, kad 
„zvaigzne ABC” 
grāmatnīcās ir lielas 
atlaides”. ■



 BANGA 2014. gada 24. janvāris 3

Dace Klabere

Šķiet, ka Rojā nav neviena, kurš nepazītu ilggadējo Rojas kapu pārzini 
Martu Sīpolu. Sevišķi jau vecākās paaudzes cilvēkiem viņa ir savējā, bet 
brīžos, kad zaudējam tuviniekus, Marta ir viena no pirmajām, kam zva-
nām. Ikdienā sastopoties ar tik daudzu cilvēku sāpēm un arī pati pār-
dzīvodama vairāku savu tuvinieku pēkšņu aiziešanu mūžībā, viņa nav 
zaudējusi humora izjūtu un dzīvesprieku, un varbūt tieši šīs rakstura 
īpašības viņai ir palīdzējušas tikt pāri savām  sāpēm. Ilgus gadus Martu 
Sīpolu pazinām kā apzinīgu kapu kopēju un zvaniķi, bet tikai retais zina, 
ka Martas hobijs ir arī pantiņu rīmēšana, un ka jaunākos gados viņa bi-
jusi arī liela dancotāja – reti kura tā pratusi valsi uz abām pusēm griezt 
un tango soļus izdejot, kā viņa. Nu jau deju partneri aizsaulē, arī tik lielas 
balles vairs netiek rīkotas, bet nešaubos – ja tik būtu, kur un būtu part-
neris, kurš spētu Martai līdzi turēt – viņa atkal grieztu valsi tā, ka brunči 
vien noplīvotu.

Pagājušā ziema 
Martai bija grūta – 
pēc ilgstošas slimī-
bas izveseļojusies, 
viņa juta, ka nav  
vairs tik spēcīga, kā 
pirms slimošanas, 
tādēļ atteikusies no 
kapu apsaimnieko-
šanas, paturot vien 
zvaniķa pienāku-
mus. 

Kapos saimnie-
kot Marta Sīpola 
sākusi deviņdes-
mito gadu beigās, 
kad līdzšinējā kapu 

kopēja Alma Grosbaha veselības problēmu dēļ vairs nav varējusi šo darbu 
veikt un savā vietā ieteikusi Martu. Toreizējais ciema priekšnieks Agris Jan-
sons pierunājis Martu piekrist šim piedāvājumam un viņa piekritusi ar’, jo, 
kā apgalvo pati Marta, šo to viņa jau no kapiem zinājusi, jo pāris gadus jau 
kā pa tiem brīvprātīgi dauzījusies. „Manos pienākumos ietilpa kapu tīrīšana, 
jaunu kapa vietu ierādīšana, zvanīšana”, stāsta Marta un turpina –„ Kādreiz 
jau rīkojām milzīgas kapu talkas – nāca tik daudz cilvēku palīgā un visi gāja 
kā traki – arī pats Jansons ar gumijas zābakiem kājās un zāģi rokās palīdzēja. 
Tagad labi, ja pāris cilvēku atnāk, tādēļ man darāmā vienmēr pietika. Kādreiz 
cilvēki bija dūšīgāki, vairāk apkopa piederīgo kapus, tagad kļuvuši slinkāki. 
Ārkārtīgi daudziem kapiem vispār nav piederīgo. Nesen 3 dienas grābu gar 
kapu vārtiem. Man jau tas vairāk nebūtu jādara, bet tā ir pierasts. Kamēr 
vien zvanu, esmu tīrījusi arī vārtu priekšu. Šogad bija tik daudz lapu! Nemaz 
nezinu, ko būtu iesākusi, ja man tas viss kā agrāk vienai būtu jānotīra! Labi, 
ka atteicos no šī amata un labi, ka manā vietā ielika Armandu (Armands 
Voronovs – D.K.) par kapu priekšnieku, jo es jau teicu, ka tādu muļķi, kas 
no kapiem neko nesaprot, te nav ko likt. Armands vienmēr ir racis, nesis, 
pievedis eglītes un skujas – darījis visu, ko vien vajadzēja. Viņš ir krietns un 
kārtīgs cilvēks.

Manā laikā ir apglabāti vairāk kā 800 cilvēku. Arī pagājušais gads bija ne-
žēlīgs, ļoti daudz cilvēku aizgāja mūžībā.”

Vai bēdās cilvēki uzvedas līdzīgi?
Ir visādi. Cits ir vairāk uztraucies, cits tieši otrādi – pavisam mierīgs, bet 

kāds pasaka – paldies Dievam. Cilvēki vispār vairs nav tik jūtīgi kā kādreiz. 
Vecie cilvēki dažkārt jau iepriekš zina, kad viņi mirs. Rudenī satiku kapos 
paziņu un šī man saka, ka pēc pāris dienām viņa miršot nost. Izsmējos vēl, 
lai pagaida mani arī. Un ko tu domā – pēc pāris dienām viņa arī nomira. Va-
karā aizgāja gulēt, otrā dienā viņu atrada mirušu. Vilciņš arī kā vecs un traks 
ņem un nomirst! Kā mēs ar viņu savulaik dancojām! Viņam tik labi valsis 
padevās! Savukārt Vītoliņu Andrejs mani lūdza uz tango! Kad teicu, kāpēc 
viņš neizved tās kantornieces, bet mani, viņš atteica, ka neviena jau neprotot 
tango dancot, tikai es. Kad gāju Laidzē skolā, mani dancināja tāds Ķēpulis 
no Vidzemes. Tas bija dejotājs no bērna kājas un viņš mani vienmēr danci-
nāja, mums labi sapasēja. Kādreiz tā dancojām polku, ka muzikanti nogura 
spēlējot. Vienreiz atnāca muzikanti ar diviem puķu pušķiem un teica, ka viņi  
spēlēšot polku un mēs lai dancojot, un tad redzēšot, kurš uzvarēs – muzi-
kanti vai dejotāji. Mēs ar Ķēpuli bijām visizturīgākie, līdz muzikanti teica, ka 
viņi vairs nevarot – nolika instrumentus un nāca pie mums ar puķu pušķiem. 
Ar Ķēpuli arī tango iemācījos. Arī mans dēls Edgars ļoti labi dejoja, tāpat kā 
viņa tēvs Fricis. Fricim gan bija ātrāki apgriezieni, bet arī Edgars dejoja ļoti 
skaisti. Kad viņa sievasmātei Kaltenes klubā svinēja jubileju, mēs ar Edgaru 
tik skaisti dancojām! Pēc kāda laika ievērojām, ka neviens cits nedejo. Beigās 
mums teica, ka tie pārējie vienkārši priecājušies, skatoties, cik māte ar dēlu 
skaisti dejo. Tā arī bija pēdējā reize, kad ar Edgaru dejoju.

Cik gadus jau zvanāt baznīcā?
Zvanīt sāku 1989. gadā, kad no šī amata atteicās Mēta Grīnberga. Toreiz 

Augusts Mitenbergs bija draudzes priekšnieks un abi ar Kārkliņu Jāni vien-
dien sēž kapos un gaida mani. Abi arī man rādīja, kā jāzvana, lai gan paši ne 
viens, ne otrs zvanīt nemācēja. Man jau arī pagāja laiks, kamēr iemācījos. 
Tagad jau man viss iet automātiski. Kādreiz zvanīju 400-500 reižu un, kad 
beidzu zvanīt, man trīcēja kājas. Tagad man vairs nekait nekas, vienīgi rokām 
bieza āda izveidojusies,  bet ir jau arī pagājuši 25 gadi, kopš zvanu. Kādreiz 
jau bija jāapzvana visi mirušie, tagad vairs tā nedarām. Zvanu bēru laikā, 
sestdienās iezvanu svētvakaru, svētdienās pirms un pēc dievkalpojuma. Lei-
šos, piemēram, svētvakaru iezvana sešos vakarā. To jau zina – ja leišos zvana 
baznīca, tad pulkstenis ir seši vakarā. Es zvanu mazliet agrāk – ap pieciem. 
Katrs zvana savādāk. Atceros, kad es sāku zvanīt, Augsusts ar Jāni šausmi-
nājās – lai Dievs stāvot man klāt! Vajag ārkārtīgi pareizi notrāpīt stiprumu. 
Ja zvana par stipru, zvans skan savādāk, ja par vāju – atkal slikti, nav atspie-
diena. Nu jau man tas ir iegājies asinīs, bet šī mācība nav uzreiz apgūstama.

Vai pa šiem gadiem ir mainījušās arī apbedīšanas tradīcijas?
Mainījies ir pilnīgi viss. Kādreiz glabāja tikai ar dievvārdu. Ja nebija mā-

cītāja, tad no Valgalciema brauca vecais Mitenbergs, kas runāja un dziedāja 
tā, ka visi kapi trīcēja. Kādreiz nebija tik daudz izdarību kā tagad, un, kad jau 
padzirdēja, ka kādu glabās, visas vecenes tūdaļ ķēra Dziesmu grāmatu padusē 
un uz kapiem prom, neatkarīgi no tā, vai svešu vai pazīstamu glabāja. Un tad 
visas kopā ar mācītāju Frišenfeldu, kas arī bija liels dziedātājs, dziedāja, ka 
plīst. Tagad jau katrs, kā māk, tā runā. Vissmukāk jau no visiem izvada mūsu 
Juris (mācītājs J. Veidenieks – D. K.) Iecienīts izvadītājs ir arī Mareks Ignats 
un mūsu pašu Viktors (Viktors Poremskis – D. K.)

Vai kapos un kapličā bail nav?
Nē, man no mirušiem nav bail. Zārkā večus ar baltām bārdām vienmēr 

aiz spalvām pabrucinu, noglaudu matus. Kapos un baznīcā ir ļoti laba aura, 
nebaidos nemaz. Un no kā man baidīties? Cilvēki pret mani vienmēr ir bijuši 
ļoti labi. „Nu tāds es ir”, dzīvespriecīgi mūsu sarunu nobeidz Marta Sīpola.

Marta Sīpola no mirušajiem nebaidās

Marta Sīpola, saņemot apbalvojumu par labu 
darbu no Jāņa Mucenieka rokām.

Albuma foto

„Šī mācība nav uzreiz apgūstama”, par zvaniķa 
amatu saka M. Sīpola.

Elīnas Dimantes foto

Bez darba sēdēt Marta nav radusi. Vēl pagā-
jušā gada talkas dienā sastapu viņu kapos kopā 
ar mazmeitiņu grābjam pērnās lapas kapličas 
apkaimē.

Daces Klaberes foto

Vaļasprieka 
izstāde
bibliotēkā janvārī
Irēna Svitiņa

Kaltenes viesu nama „Vanaturs” 
saimniecei Intai Avetisjanai piecu gadu 
garumā jau iekārtots speciāls plaukts 
dažādām figūriņām. Tās no ekskursi-
jām vedusi gan pati, gan meita un dēls. 
Tagad arī draugi esot sākuši dāvināt.

Priecājamies, ka Inta savu kolekciju 
uzticēja izstādei bibliotēkā. Kolekcijas 
aizsākumā bijusi šķelmīgā troļļa figū-
riņa, ko meita atvedusi no Norvēģijas. 
Vēl apmeklētājiem piedāvājam apskatīt 
eņģeļu meitenes no Anglijas un Kau-
kāza, mākslinieciskus tēlus indiāņu sti-
lā no ASV piekrastes salām, tautu mei-
tas no Bulgārijas un Ungārijas, spāņu 
meiteni no Barselonas, pingvīnu pāri, 
rūķus un citas figūriņas, kā arī mūsu 
piekrastes zvejnieku no Kolkas. Izstāde 
būs skatāma līdz februāra sākumam. 
Nāciet, apskatiet, būsiet mīļi gaidīti!

Daigas Dambītes foto

Dace Klabere

15. janvārī Mērsraga vidusskolā no-
risinājās sacensības galda tenisā starp 
Mērsraga un Rojas vidusskolas skolē-
niem. Pēc dažiem pārbaudes mačiem 
izkristalizējās spēcīgākie tenisa spēlē-
tāji un Rojas godu Mērsragā aizstāvē-
ja 9  Rojas vidusskolas skolēni. Kā pa-
stāstīja jauniešu treneris Aivars Šulcs, 
sacensības noritējušas raiti, skolēni 
spēlējuši ar lielu entuziasmu, kā rezul-
tātā uz Roju atceļoja veseli 7 diplomi! 

Pamatskolas grupā meitenēm 2. vie-
tu izcīnīja Anna Mutore, 3. vietā Dita 
Rūmniece, bet starp zēniem 2. vieta 
Ojāram Barilo, 3. – Markusam Andrie-
kusam. Starp vidusskolēniem 1. vietu 
izcīnīja mūsu Alvis Jansons, 2. vieta 
Edgaram Dravniekam, bet 3. vietā Gvi-
do Aļeksejevs. Pēc rojenieku veiksmīgā 
starta Mērsragā, skolēnu vidū  ir strauji 
pieaugusi interese par tenisa spēli un 
nākamie mači plānoti jau pavisam drīz  
Lapmežciema jaunajā sporta hallē. Lai 
veicas!

Rojas skolēni veiksmīgi startē 
sacensībās galda tenisā

1. februārī 13.00 Rojas kultūras centra 
konferenču zālē

Rojas novada dzejnieces
DZINTRAS ŽURAVSKAS
jubilejai veltīts pasākums

SAVAS PASAULES VIDŪ
„…uzplaikst atmiņas un atkal klusi dziest”;
„…es gleznoju domās, lai atcerētos”;
„…paldies, dzīve, par manu bagāto mūžu”.

Būs iespēja iegādāties 
Dzintras Žuravskas jauno dzejoļu krājumu 

„Savas pasaules vidū”.

Rītos saule lec un noriet vakarā,
Šalko kāpu priedes,
Pelēki mākoņi peld debesīs rāmi -
Šis rīts ir drūms un svešs,
Un manas domas – klīst bez vēja.
Tā paiet mūsu dzīve,
Kā bites ziedos san,
Kaut daudz kas mainās gan.
Bet, ja labi gribi, tad daudz ko var.
Ik katram ir savs dzīves mērķis,
Tik neieslēdzies nespēkā!
Radi mūsos mīlestību, izpratni un 
                                                  iejūtību.
Par ļaunu nedomāt – uzsmaidīt 
                                                  katram
Tad diena saulaina un skaista būs.

                                                M. Sīpola

No 9 diplomiem 7 – mūsējie! Sacensību dalībnieki kopā ar treneri Aivaru 
Šulcu (trešais no labās). 

Albuma foto

29. janvārī Rojas novada 
bibliotēkas slēgtas 

(seminārs Talsu galvenajā 
bibliotēkā).



4 BANGA 2014. gada 24. janvāris

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi

Uzmanību! Meklējam solistus!
Jau četri pavasari Rojas kultūras centrā ir pienākuši skatītāju 

iemīļotā, muzikāli atraktīvā šova „Meklējam solistu “ zīmē. Piek-
to nu nekādi negribētos gaidīt atnākam bez šī krāsainā notikuma.

Tāpēc mums ir tas gods un prieks paziņot, ka atkal sākas 
solistu meklēšana!

Lūdzu, esiet pretimnākoši un mūs atbalstoši – ja pats sevī  
jūti nenovērtētu potenciālu vai zini dziedošu draugu, radu, 
kaimiņu, kolēģi utt., šis nu ir īstais brīdis vilkt sveci no pūra 
apakšas ārā un dot ziņu!

Pieteikumus gaidīsim uz e-pastu rojaskn@inbox.lv, telefoniski 
29196478 vai arī,  ierodoties personīgi Rojas kultūras centrā.

Popgrupa „Jāņabērni” 
atsāk darbību!

5. februārī 16.00 Jānis Kalniņš aicina dziedāt gribētājus 
vecumā no 10 līdz 15 gadiem uz noklausīšanos Rojas kultūras 
centrā. Būsim priecīgi, ja sagatavosies dziedāt kādu sev mīļu 
dziesmu. Uz tikšanos!

30. janvārī 12.00 „Stropā” (Rojā, Strauta ielā 8)  viesosies 
biškopis Kaspars Krūmiņš no Bēnes. Viss par bitēm un bišu 
produktiem. Būs iespēja gan degustēt, gan iegādāties dažāda 
veida bišu produktus.

Pasākumu kalendārs Līdzjūtības

25. janvārī 17.00
Koru draudzības koncerts

„Izdziedāt prieku”.
Piedalās sieviešu kori „Kalva” (Roja), „Dīva” (Vandzene) 
un vīru kori – LLU „Ozols” (Jelgava), „Dziedonis” (Talsi) 
un Brocēnu vīru koris. Ieeja brīva.

31. janvārī 18.00 Rojas KC
Rojas, Dundagas, Kolkas un Mērsraga

POPIELA. 
– Atraktīvi dalībnieki.
– Neuzpērkama žūrija un, protams, balvas!
Pasākumu  vada Jaunās Talantu Fabrikas zveigznes Elizabete un Dāvis!

Ieeja 2.00 euro.
Pēc pasākuma diskotēka ar DJ Ilmi. Ieeja 2.00 euro.

Pieteikties līdz  29. janvārim Rojas kultūras centrā vai Rojas vidusskolā 
pie Kristīnes Afanasjevas.

1. februārī 20.00 Rojas KC 

SPORTISTU BALLE.
– Apbalvojumi par 2013. gada sasniegumiem sportā.
– Atrakcijas, pārsteigumi.
– Jautras dejas kopā ar duetu „Karakums” – Normundu Jakušonoku un 

Kasparu Tīmani.
Galdiņu rezervācija līdz 30. janvārim (Tatjana Kirilova, tel. 29617771).
Dalības maksa 3.00 euro.

7. februārī  19.00
Brāļu Auzānu jaunā koncertprogramma

„Vakariņas uz sešiem”.
Ieeja 6.00 euro. 

Biļešu iepriekšpārdošana.

8. februārī 17.00
Jaunā režisora Rūdolfa Miķelsona jeb Rūdolfa Minga jaunākā  filma

„Ļaunuma atspulgs”.
Īsfilmas „Ļaunuma atspulgs” stāsta centrā ir astoņi jaunieši. Viss sākas ar 

parastu ballīti, kuru neviens no pusaudžiem vairs neaizmirsīs…
Galvenajās lomās Dāvis Ruņģevics, Edgars Lūžnieks, Diāna Krauze, Aus-

tris Pavlovs un citi. Filmas skatītāju vecums: 16+.
Ieeja 1.00 euro.

1. martā 18.00  
Tuvojoties Sieviešu dienai,

Harija Ozola un Santas Zapackas 
jaunā koncertprogramma „...par sievieti!”  

Kā dziedās, kāpēc runās, ko runās un dziedās, to jūs redzēsiet koncertā.
Biļetes cena 5,69 euro.

15. martā 18.00
Ar lielisku koncertu Rojā viesosies grupa

„Big Al & The Jokers”.
Ieeja 9.00 euro. Biļešu iepriekšpārdošana, rezervācija.
„Big Al &The Jokers” – tie ir deviņi atraktīvi mūziķi, iepriekš pazīsta-

mi kā grupa „Keksi”, viena no retajām Latvijas grupām, kas uzstājas tik lielā 
sastāvā ar pilnu pūtēju sekciju, padarot iespējamas sarežģītas labāko swing, 
rhythm’n’blues, rock’n’roll skaņdarbu interpretācijas.

Pie klavierēm – grupas mākslinieciskais vadītājs, virtuozais Romāns Ven-
diņš, bungas spēlē dzīvā leģenda Villijs Strods, ģitāra – Juris Skrajāns, savu-
kārt pie kontrabasa vienmēr labvēlīgais Pēteris Liepiņš. Pūtēju rindas ne-
mainīgas – saksofonisti Eduards Raubiško, Zintis Žvarts, trompete – Sandris 
Skeranskis, trombons – Uldis Ziediņš. 

Un, protams, neiztikt bez grupas „sejas” un kvalitātes zīmes – atraktīvā 
dziedātāja – Aļģirdas Šuminskas jeb Big Al! Koncerta īpašais viesis – Ieva 
Kerevica!

PĀRDOD
 malku. Zvanīt 29286523, 26356122.

Cik tukšs un kluss nu kaktiņš, māt,
Kurš varēs tavā vietā stāt,
Kurš grūtā brīdī pienāks klāt?
Neviens tik tuvs vairs nebūs, māt.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ausmai Zvirbulei, no 
mātes uz mūžu atvadoties.

                                         Pensionāru klubs „Liedags”

25. janvārī 11.00 Rojas vidusskolas sporta zālē notiks Rojas 
Invalīdu biedrības sporta spēles.

 SIA „Maxima” Rojā vajadzīga pārdevēja. Zvanīt 27080636.

Rīgas Kanāla kuģu kompānija 2014. gadā no 01. maija līdz 
15. oktobrim piedāvā darbu kuģu kapteinim. Darbs maiņās. 
Vajadzības gadījumā nodrošinām naktsmītni Rīgā.  Priekšroka 
tiek dota kapteinim-mehāniķim. Darba samaksa 4 EUR stun-
dā.

Pieteikties e-mail: lickalni@inbox.lv vai pa telefonu 29950595.

 Celtnieki ar pieredzi veic visa veida iekšdarbus. Zvanīt 
26198703.

PIEDĀVĀ DARBU
 SIA „Banga Ltd”, reģ. nr. 41203031343 piedāvā darbu zivju 

apstrādātājiem un vērējiem, pakotājiem. Telefons 20234751.

PIEDĀVĀ
 malkas zāģēšanas-skaldīšanas pakalpoju mus ar malkas 

sagatavošanas iekārtu. Zvanīt 29241417.

Krāšņākos ziedus tev noplūktu dārzā,
Mīļākos vārdus tev sacītu, māt,
Ja tu šai vakarā zilgā un vēlā
Atnāktu sērst un parunāt.

Skumjās  esam kopā ar Ausmu Zvirbuli, māti zemes 
klēpī guldot.

Rojas Invalīdu biedrība

Kā putni aiziet dusēt
Gar vakara debesu malu,
Tā aiziet mūsu mīļie
Uz kluso mūžības salu.
                        K. Skalbe

Izsakām līdzjūtību Ausmai Zvirbulei un Intam Šul-
cam, māti mūžībā pavadot.

Rojas novada represēto apvienība

Mēs klusi paliekam šai krastā
Vēji šalkos un mierinās mūs,
Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Vienmēr mūsu atmiņās būs.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem, no 
Veltas Kārkliņas uz mūžu atvadoties.

Pensionāru klubs „Liedags”

Var neticēt kā ļaunam rēgam
Un nesadzirdēt egļu žūžu,
Bet liktenis tāds neizbēgams –
Reiz šķirsimies. Tas būs uz mūžu.

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Kārlim Pastoram un pā-
rējiem tuviniekiem, māti smiltājā guldot.

Rojas Sporta skolas kolektīvs

Šūposies dienas. Bites
Jasmīnos medu sūks.
Ziedu un rūpju vidū
Man tevis trūks.

Dalu bēdu smagumu ar Veltas Kārkliņas mīļajiem.
Astrīda

Šonakt tūkstoš tālus ceļus ietu
Tavus glāstus meklēt, māmulīt!
Tad pār jasmīnoto dienu rietu
Sirds varbūt vairs nesāpētu rīt.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem, no
Veltas Kārkliņas atvadoties.

Rojas Invalīdu biedrība

Nu tu zvaigznē pārvērtīsies,
Kas no Dieva dārziem spīdēs,
Zvaigznes neizgaist, tās tālumā rit,
Un deg un mūžīgi debesīs mirdz.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumjajā brīdī 
esam kopā ar tuviniekiem, Veltu Kārkliņu mūžībā pa-
vadot.

Mērsraga novada pensionāru apvienība „Kaija”

Bet gaišums, kas cilvēkā dzīvo
Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd. Tas paliek. Un mirdz.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem,
Veltu Kārkliņu mūžībā pavadot.

Rojas katoļu draudze

Nevienam neprasot, stājas
Tās sirdis, kas pasaulei pukst.
Vēl negribas ticēt, joprojām
Dzīvie vārdi pār tumsību žilbst.

Zaudējuma sāpēs esam kopā ar tuviniekiem,
Veltu Kārkliņu zemes klēpī guldot.

Rojas Pensionāru padome

Uzpūš vējš un pārrauj sveces mūžu,
Aust diena un pārrauj zvaigznes mūžu,
Krīt zvaigznes un pārrauj cilvēka mūžu.

Visdziļākā līdzjūtība mūsu šoferītim Kārlim Pasto-
ram, mammu mūžībā pavadot.

Rojas vidusskolas skolotāji 
un tehniskie darbinieki

Vecmāmiņas mīļās rokas
Šķiet, uz pleca tev vēl tvīkst.
Un kā Dieva mātes seja
Pāri dziļā debess līkst.

Izsakām līdzjūtību Lienei Pirvicai, vecmāmiņu 
smiltājā aizvadot.

Darba kolēģi un meistare

Māt, ja reiz atnāks ziemas baltā diena
Un nākšu es, un nesastapšu tevis,
Tu tomēr būsi manā sirdī vienmēr,
Es tavu elpu jutīšu pie sevis.

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Marutai Pirvicai ar ģi-
meni, mammu zaudējot.

„Mežrožu” mājas iedzīvotāji

Pāri sirmām kapu priedēm
Pāršalc tavas dzīves stāsts.
Pāri darbam, sāpēm, ilgām
Baltu, vieglu smilšu klāsts.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, ilggadējo klubiņa 
„Liedags” vadītāju Veltu Kārkliņu mūžībā aizvadot.

Rojas kultūras centra kolektīvs

Vakaros, kad klusas skumjas
Tā kā sniegi sirdī krīt,
Atkal mēs tāpat kā senāk
Nāksim tevi apraudzīt.

Skumju brīdī esam kopā ar Lieni Pirvicu, no 
vecmāmiņas uz mūžu šķiroties.

Rojas Invalīdu biedrība

Pateicība

Informācijai
Latvijas Mazturīgo atbalsta biedrība „Dace” savu darbību uz-

sāka 1997. gadā. Organizācijas mērķis ir palīdzības sniegšana 
nelaimē nokļuvušiem cilvēkiem, vientuļajiem pensionāriem, in-
valīdiem, kā arī maznodrošinātām, daudzbērnu un nepilnām ģi-
menēm. Palīdzība tiek sniegta visā Latvijā. 

Biedrība rīkoja ziedojumu akciju „NO SIRDS UZ SIRDI”, kuras 
laikā Rīgas iedzīvotāji ziedoja dažādus apģērbus un mantas, līdz ar 
to biedrība piedāvā bezmaksas apģērbus arī mūsu novada trūcī-
gajiem iedzīvotājiem (pašiem jābrauc pakaļ mantām Rīgā, Burt-
nieku iela 33 – pagrabiņā (ieeja no mājas sāna puses, kur ved ceļš). 
Darba laiks: katru dienu no 10.00–15.00, (izņemot pirmdienas 
un svētdienas). Brauciet, mēs jums piekrausim pilnu busiņu! Vis-
pirms gan lūdzam atsūtīt lūguma vēstuli uz epastu: lma-dace@lat-
net.lv (minot cilvēka skaitu, kuriem ir nepieciešama palīdzība). 

Lūdzams iepriekš pieteikties, zvanot pa tālruni 27000190, 
lai saņemtu mantas. 

Paldies par sadarbību 
allaž atsaucīgajam un 

pretimnākošajam 
Normundam Indānam! 
Daudz skaistu fotomirkļu arī 

Jaunajā gadā!
Redakcija


	1-2_Banga_2014_01_24
	3-4_Banga_2014_01_24

